
Oświadczenie złożone 

przez senatora Przemysława Termińskiego 

na 25. posiedzeniu Senatu 

w dniu 9 września 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra gospodarki morskiej i żeglugi śródlądowej Marka Gróbarczyka 

Szanowny Panie Ministrze! 

W kwietniu 2016 r. został ogłoszony rządowy plan rozwoju dróg śródlądowych, którego celem jest 

przywrócenie żeglowności dróg wodnych w Polsce. 

Przez województwo kujawsko-pomorskie przebiegają 2 bardzo ważne drogi wodne: E40 – droga wodna 

łącząca Morze Bałtyckie z Morzem Czarnym, prowadząca z Gdańska w górę Wisły do Warszawy, a dalej 

Narwią i Bugiem do Brześcia; oraz E70 – europejski szlak komunikacyjny Wschód – Zachód, łączący 

Antwerpię (Belgia, wybrzeże Atlantyku) z Kłajpedą (Litwa, wybrzeże Bałtyku). W naszym regionie 

droga E70 przebiega przez Noteć i dalej Kanałem Bydgoskim i Brdą, aż do styku z Wisłą w Bydgoskim 

Węźle Wodnym. 

Przypomnę, że w marcu 2016 r. w Tczewie marszałkowie województw pomorskiego oraz kujawsko-

pomorskiego podpisali deklarację woli współpracy na rzecz rewitalizacji, rozwoju i wykorzystania 

potencjału gospodarczego dolnej Wisły. W deklaracji samorządy obu województw opowiedziały się za 

przywróceniem dolnej Wiśle należnego jej miejsca w gospodarce regionów i całego kraju. Wyrażono 

również chęć rozwoju transportu opartego na sieci multimodalnych korytarzy, umożliwiając rozwój 

efektywnych i innowacyjnych usług transportowych na średnich i dalekich dystansach. 

Odcinek dolnej Wisły ma ogromny potencjał gospodarczy, ale wymaga podjęcia jak najszybszych działań 

ze strony państwa, jak również naszych samorządów. W pierwszej kolejności dotyczy to przygotowania 

krajowych dokumentów regulujących gospodarkę wodną oraz działań programowych, koncepcyjnych, 

projektowych, realizacyjnych i lobbystycznych, również z naszej strony. 

Warto zaznaczyć, że marszałek województwa kujawsko-pomorskiego Piotr Całbecki, członek Narodowej 

Rady Rozwoju przy prezydencie RP, złożył propozycję podjęcia inicjatywy dotyczącej aktywizacji 

gospodarczej polskich rzek. 

W związku z przedstawionymi kwestiami, pozwolę sobie zapytać Pana Ministra: po pierwsze, o obecny 

stan prac nad ogłoszonym rządowym planem rozwoju wodnych dróg śródlądowych. 

Po drugie, czy zostały określone szczegółowe działania dotyczące odcinków dróg wodnych E40 i E70 

przebiegających przez obszar województwa kujawsko-pomorskiego, których celem byłoby zwiększenie ich 

przepustowości? 

Po trzecie, czy przewiduje się realizację konkretnych inwestycji w tym zakresie na terenie Bydgoszczy  

i Torunia? 

Po czwarte, czy w przedmiotowym programie została ujęta bardzo ważna z punktu widzenia 

bezpieczeństwa naszego regionu i całego kraju budowa drugiego stopnia wodnego na Wiśle (w Siarzewie), 

będąca obecnie na etapie uzyskiwania niezbędnych decyzji?  

Ponadto, czy znane są Panu Ministrowi problemy związane z ostatnimi decyzjami Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, która konsekwentnie odmawia wydania pozytywnej decyzji 

środowiskowej? 

Z wyrazami szacunku 

Przemysław Termiński 

 


